

Szukasz pracy jako kierowca? Uważaj!

Data publikacji: 11.02.2025 17:11

Policjanci ostrzegają przed ogłoszeniami dla osób chcących podjąć pracę jako kierowca. Dlaczego?

Nie bądź naiwny i nie pozwól się oszukać! fot. KPP Cieszyn

Komenda Główna Policji, Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Ministerstwo Spraw Zagranicznych ostrzegają przed narastającym procederem oszustw metodą „na kierowcę”/„na usługi przewozu osób” w państwach granicznych strefy Schengen na południu Europy.

Oszuści poszukują, poprzez media społecznościowe, osób gotowych do wykonywania pracy kierowcy, świadczenia usług przewozu osób w państwach na granicy strefy Schengen. Propozycje te zawierają pozornie korzystne warunki współpracy: gwarantowane zlecenia na długie kursy oraz bardzo wysokie stawki za pasażera.

- W rzeczywistości rekrutowane osoby uczestniczą często w działaniach zorganizowanych grup przestępczych, zajmujących się przemytem nielegalnych migrantów do Unii Europejskiej poprzez tzw. szlak bałkański. Najczęściej propozycje dotyczą wykonywania przewozów z Chorwacji i Słowenii, ale też z Węgier, Rumunii i Bułgarii do innego państwa UE – informują policjanci i ostrzegają: **- Udział w tego typu przestępstwie jest zagrożony wieloletnią karą pozbawienia wolności, w tym długiego oczekiwania na wyrok w areszcie tymczasowym bez możliwości powrotu do kraju.**

Nie bądź naiwny i nie pozwól się oszukać!

- Unikaj podejrzenie atrakcyjnych ofert pracy, zwłaszcza pochodzących z anonimowych kont w mediach społecznościowych! Weryfikuj informacje! Brak świadomości udziału w przestępstwie nie jest usprawiedliwieniem i nie zwalnia z odpowiedzialności karnej – apelują funkcjonariusze.

Jak sprawdzić firmę?

Jeśli twój kontrahent prowadzi jednoosobową działalność gospodarczą lub jest wspólnikiem spółki cywilnej, **sprawdź jego dane w Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej (CEIDG)**. Nie musisz znać wszystkich danych. Do wyszukiwarki wystarczy wpisać imię i nazwisko albo numer NIP czy REGON.

Firmę transportową można sprawdzić na stronie Głównego Inspektoratu Transportu Drogowego (<https://gitd.gov.pl/>). Jednak, aby skontrolować firmę oferującą transport **należy znać jej numer NIP**.